Contpact.com
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

1 / 5

https://contpact.com/storage/contract_docs/285.docx

ДОГОВОР

на оказание консультационных услуг по разработке финансово-экономических расчетов

инвестиционного проекта

г. _______________ «____» ______________ 2020 г.

________________________________________________ в лице

________________________________________________, действующего на основании

________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с одной стороны, и ________________________________________________ в лице

________________________________________________, действующего на основании

________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги,

связанные с разработкой финансово-экономических расчетов инвестиционного проекта

согласно настоящему договору на собственном программном продукте с передачей Заказчику

отчета на бумажном (один экземпляр) и электронном носителе в формате MS Word (один

экземпляр) в объеме, соответствующем Приложению №1 к настоящему договору.

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ

2.1. Заказчик обязуется передать Исполнителю исходные данные по сценарию Заказчика,

необходимые для разработки информационной модели, находящиеся в наличии у Заказчика и

необходимые для оказания услуг по настоящему Договору, в течение ________ рабочих дней,

после подписания договора.

2.2. Если исходных данных по сценарию Заказчика, необходимых для оказания услуг по

настоящему Договору, не существуют в готовом виде, Заказчик обязуется по истечении

________ рабочих дней после подписания настоящего договора уведомить Исполнителя о

сроке предоставления необходимых материалов.

2.3. С целью координации и контроля над сбором, подготовкой и передачей информации

Заказчик и Исполнитель в течение ________ рабочих дней, следующего за днем подписания

настоящего Договора, назначают ответственных представителей и сообщают друг другу об

указанном назначении в письменном виде.

2.4. Стороны настоящим признают, что в случае несвоевременного представления Заказчиком

Исполнителю информации согласно п.2.1 и п.2.2, срок действия Договора и даты окончания

этапов оказания услуг, согласно Приложению №1 к настоящему Договору, увеличиваются на

соответствующий срок, в течение которого информация не была представлена.

Contpact.com
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

2 / 5

https://contpact.com/storage/contract_docs/285.docx

2.5. Исполнитель не несет ответственность за достоверность информации, представленной

Заказчиком.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1. Стоимость, условия и порядок оплаты услуг Исполнителя, а также структура объема услуг

со сроками их исполнения указываются в Приложении №1 к настоящему договору.

3.2. Исполнитель действует в рамках положений гл.26.2 НК РФ и не начисляет на договорную

сумму НДС.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ

ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и прекращает свое действие в

соответствии с разделом 5 Настоящего Договора.

4.2. Изменение положений настоящего Договора осуществляется по взаимному согласию

Сторон и оформляется в письменном виде в двух экземплярах.

4.3. Документ, содержащий изменение положений настоящего Договора, вступает в силу с

момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

СТОРОН

5.1. Настоящий Договор прекращает свое действие:

5.1.1. в связи с выполнением условий настоящего Договора и подписания акта о завершении

работ;

5.1.2. по соглашению сторон;

5.1.3. по решению суда;

5.1.4. в случае ненадлежащего выполнения обязательств Сторонами согласно п.8.4, п.8.5

настоящего Договора.

5.2. Если Договор прекращает свое действие по вине Заказчика, Заказчик обязуется оплатить

оказанные Исполнителем по настоящему Договору услуги.

5.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств (в толковании, принятой судебной

практикой арбитража Торгово-промышленной палаты России), исключающих или объективно

препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны не имеют взаимных претензий, и

каждая из Сторон принимает на себя свой риск последствий этих обстоятельств.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны обязуются не открывать и не разглашать третьим лицам без предварительного

письменного согласия другой Стороны конфиденциальную информацию, ставшую известной

другой Стороне в связи с настоящим Договором, в течение срока действия настоящего

Договора и трех лет после его прекращения.

Contpact.com
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

3 / 5

https://contpact.com/storage/contract_docs/285.docx

6.2. К конфиденциальной информации относится любая информация, которая:

6.2.1. при сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну;

6.2.2. не является общедоступной;

6.2.3. представляет коммерческий интерес или дает конкурентные преимущества.

6.3. Обязательства Сторон, установленные п.6.1 настоящего Договора, не распространяются на

информацию, носящую общедоступный характер, а также на информацию, которую Стороны

обязаны представлять органам власти и управления в установленном законодательством РФ

порядке и лицам, от которых предполагается привлечение финансирования в соответствии с

настоящим Договором.

6.4. Конфиденциальная информация может быть предоставлена Исполнителем третьим лицам

только после письменного разрешения Заказчика при условии заключения с указанными

третьими лицами соглашения о конфиденциальности.

6.5. Стороны договорились, что разработанные или полученные Исполнителем по настоящему

Договору или в связи с ним документы и информация являются собственностью Заказчика и не

подлежат передаче 3-им лицам без письменного согласия Заказчика. При этом право

собственности на документы и информацию передается Заказчику в момент подписания актов

сдачи-приемки услуг.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи

с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, расторжения или

недействительности, подлежат урегулированию в ходе переговоров.

7.2. В случае, если на предложение изменить или расторгнуть Договор, а также на иное

предложение одной из Сторон (инициатора) получен отказ или не получен ответ в течение

________ рабочих дней, следующих за днем передачи одной из Сторон (инициатором)

предложения, споры рассматриваются в Арбитражном суде ________________________ в

соответствии с законодательством РФ.

8. ЗАЯВЛЕНИЯ И ГАРАНТИИ

8.1. Исполнитель заявляет и гарантирует, что, действуя в интересах Заказчика, Исполнитель

будет использовать все свои знания и профессиональный опыт для проведения работ по

настоящему договору.

8.2. Заказчик и Исполнитель берут на себя обязательства информировать друг друга о всех

контактах, достигнутых договоренностях, переписке и иной информации, связанных с

предметом настоящего договора, которые прямо или косвенно затрагивают интересы

договаривающихся сторон.

8.3. Заказчик и Исполнитель заявляют и гарантируют друг другу, что заключение и исполнение

настоящего Договора ими, а также совершение сделок, предусмотренных в настоящем

Договоре, не нарушают, не противоречат, а также не будут нарушать, не будут противоречить

каким бы то ни было условиям или положениям любого другого соглашения, стороной которого

они являются, либо правового акта.

Contpact.com
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

4 / 5

https://contpact.com/storage/contract_docs/285.docx

8.4. Заказчик или Исполнитель освобождаются от взятых на себя по Договору обязательств,

если Договор расторгается по вине Исполнителя или Заказчика.

8.5. В настоящем Договоре термин «по вине Исполнителя или Заказчика» обозначает:

8.5.1. преднамеренное нарушение Исполнителем или Заказчиком любого из условий,

содержащихся в настоящем Договоре;

8.5.2. существенную халатность, допущенную Исполнителем или Заказчиком при выполнении

его обязанностей в соответствии с условиями настоящего Договора, делающие невозможным

дальнейшее исполнение настоящего Договора.

9. ЭКЗЕМПЛЯРЫ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор составлен на русском языке и подписан в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор представляет полный и исключительный договор между Сторонами

по отношению к предмету настоящего Договора и аннулирует все предыдущие договоры и

соглашения, устные или письменные, касающиеся предмета настоящего Договора.

10.2. Стороны договорились оказывать друг другу всемерную поддержку в целях наилучшего

оказания услуг по настоящему Договору.

10.3. В случае изменения своих банковских или юридических реквизитов, каждая из Сторон

обязуется известить об этом другую Сторону в течении ________ рабочих дней, следующих за

днем изменения указанных реквизитов.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:

Исполнитель

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:

12. ПОДПИСИ СТОРОН

Contpact.com
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

5 / 5

https://contpact.com/storage/contract_docs/285.docx

Заказчик _______________ Исполнитель _______________